
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 760 del 23 dicembre 2003 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE TERZIARIO SETTORE SVILUPPO E 
PROMOZIONI DELL’ATTIVITA’ COMMERCIALE - D.G.R. 31 ottobre 2003 n. 3203: approvazione bando per il 
sostegno di progetti per l’internazionalizzazione e la cooperazione internazionale. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO 

• che la Giunta Regionale, nella seduta del 13 giugno 2003, ha approvato la Deliberazione n. 2067 avente 
ad oggetto “POR CAMPANIA 2000/2006: Approvazione bando di gara per la selezione di Progetti –Missione di 
penetrazione in Regioni-Obiettivo del Mercato Internazionale”. Attuazione della misura 6.5, Azione A.1”; 

• che la Giunta Regionale, nella seduta del 31 ottobre 2003, ha approvato la Deliberazione n. 3203 avente 
ad oggetto “Integrazione e Modifiche alla D.G.R. n. 2067 del 13 giugno 2003 concernente l’Approvazione bando 
di gara per la selezione di Progetti –Missione di penetrazione in Regioni-Obiettivo del Mercato Internazionale”. 
Attuazione della misura 6.5, Azione A.1”; 

ATTESO 

che detta D.G.R. n. 3203/03 prevede, tra l’altro, di rinviare ad apposito decreto del dirigente del Settore 
Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali del’AGC “Sviluppo Attività Settore Terziario” l’approvazione 
del bando di cui alla DGR 2067/03 con le modifiche e le integrazioni ritenute necessarie a conformarlo a quanto 
disposto dalla su indicata DGR 3203/03, richiamando la competenza del Responsabile della Misura 6.5 per 
l’adozione di tutti gli atti di impegno e liquidazione connessi alla gestione e all’attuazione del bando;  

RITENUTO  

che al fine di incentivare il processo di internazionalizzazione del tessuto produttivo regionale facilitando 
l’accesso delle imprese a nuovi mercati ed il rafforzamento e il consolidamento delle stesse nei mercati maturi, 
anche al fine di perseguire livelli di efficienza ed efficacia nelle azioni di sostegno sia opportuno approvare 
l’allegato bando, modificato ai sensi di quanto disposto con D.G.R n. 3203/03; 

che sia opportuno affidare le attività di sensibilizzazione e promozione di detto bando al Sistema camerale 
campano;  

VISTO Il Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000/2006; 

VISTE  

la D.G.R. n. 2067 del 13 giugno 2003; 

la D.G.R. n. 3203 del 31 ottobre 2003; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo: 

DECRETA 

per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato e trascritto 

di approvare il bando per il sostegno di progetti per l’internazionalizzazione e la cooperazione 
internazionale che allegato al presente atto ne forma parte integrante; 

di affidare le attività di sensibilizzazione e promozione di detto bando al Sistema camerale campano;  

di trasmettere, il presente provvedimento per quanto di rispettiva competenza: 

- all’A.G.C. Rapporti Nazionali e Internazionali in Materie di Interesse Regionale; 

- al responsabile della Misura 6.5 del POR Campania; 

- al responsabile della Misura 7.1 del POR Campania; 

- al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC; 

- all’Assessore alle Attività Produttive, ai sensi della circolare n. 5 del 12/06/2000 dell’Assessore alle 
Risorse Umane - Riforma dell’Amministrazione Regionale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie. 

23 dicembre 2003 

Il Dirigente del Settore 
Dott. Luciano Califano 


